
РЕСП УБЛИ КА .ДАГЕСТАН
М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е ОБРАДОВАНИЕ «ГО РО Д БУ Й Н А К СК »

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« Ж- » М О л l)/iL ( > 2015 г. №

Об утверждении административных регламентах предоставления муниципальных 
услуг населению муниципальными казенными (бюджетным) дошкольными образова- 
тельными учреждениями и муниципальным казенным общеобразовательным учреждени­
ем «Средняя общеобразовательная школа №10 города Буйнакска»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предо­
ставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 28 июля 2012 
г. N 13Э-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в целях устранения ограничений для федоставления государственных и муниципальных услуг 
по принципу "одного окна", Постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 г. № 478 "О еди­
ной системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам вза­
имодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с ис­
пользование информационно-телекоммуникационной сети Интернет" администрация городско­
го округа постановляет:

Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг- «За­
числение в дошкольное образовательное учреждение» (приложение 1), «Предоставление 
информации о порядке зачисления в дошкольное образовательное учреждение» (приложе­
ние 2), «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах,: 
рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календар­
ных учебных графиках муниципального дошкольного образовательного учреждения» (при ­
ложение 3) следующих муниципальных дошкольных образовательных учреждений:
а) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка детский сад .№1 города Буйнакска»
б) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2

города Буйнакска»
в) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3

города Буйнакска»
г) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад при­

смотра и оздоровления №4 города Буйнакска»
д) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­

бенка детский сад №5 города Буйнакска»
е) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­

бенка детский сад №6 города Буйнакска»
ж) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 

города Буйнакска»
з) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­

бенка детский сад №8 города Буйнакска»



и) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 
города Буйнакска»

к) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10
города Буйнакска»

д)' Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11 
города Буйнакска»

м) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­
бенка детский сад №12 города Буйнакска»

н) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­
бенка детский сад №13 города Буйнакска»

о) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­
бенка детский сад №14 города Буйнакска»

п) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №15
города Буйнакска» ,

р) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­
бенка детский сад №16 города Буйнакска»

с) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­
бенка детский сад №17 города Буйнакска»

т) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18
города Буйнакска»

у) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ре­
бенка детский сад №19 города Буйнакска»

2. Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг груп­
пы предшкольной подготовки при МКОУ СОШ №10 г.Буйнакска: «Зачисление в группу 
предшкольной подготовки общеобразовательного учреждения» (приложение 1), «Предо­
ставление информации о порядке зЛисления в группу предшкольной подготовки общеоб­
разовательного учреждения» (приложение 2), «Предоставление информации об образова­
тельных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках группы предшкольной под­
готовки общеобразовательного учреждения» (приложение 3)

3. ПАГО №424 от 25.05.2015 г. «Об утверждении административных регламентах предостав­
ления муниципальных услуг населению муниципальными казенными (бюджетным) до­
школьными образовательными учреждениями и муниципальным казенным общеобразова­
тельным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №10 города Буйнакска» счи­
тать утратившим силу

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будни Буйнакска» и на сайте
www.buynaksk05.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад­
министрации Алиеву. А.Н

И. М амаев

http://www.buynaksk05.ru

